
令和４年９月１６日 

 

利用者様・ご家族様 

各関係機関の皆様 

             能美市湯谷町乙 88番地 

社会福祉法人 湯寿会 

 

新型コロナウイルス感染症について（第二報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 標題の件について９月１０日（土）付でお知らせ致しました新型コロナウイルス感

染症に係るこれまでの経過についてご報告いたします。 

感染が判明しました利用者様については、嘱託医や保健所と協議し、９月１０日（土）

より病院にて療養を行っているところであります。また、湯寿園内においては、濃厚

接触者の健康観察を継続して実施し、これまで２回の抗原検査において陰性を確認し

ております。 

その他の利用者様や職員については、感染が判明した日より慎重に健康観察を行っ

ておりますが、今のところ感染を疑うような症状が見られない状況となっています。 

現在、受付を中止し、ご迷惑をおかけしておりますショートステイ事業やリモート

面会も含め、９月２０日（火）からの再開に向け、当園内の状況を観察し、感染防止

対策を講じながら準備を進めているところであります。 

利用者様やご家族様、地域の皆様、医療関係者様、介護関係者様をはじめとした各

関係機関の皆様には、大変ご迷惑とご心配をおかけしておりますが、職員一同引き続

き感染防止対策に全力で取り組む所存でございます。 

今後ともご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

特別養護老人ホーム 湯寿園 

TEL（0761）58-6555 

FAX（0761）58-6553 


